
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

№120 

 

от 28.03.  2024г.                                                  

р.п. Климово  

Об итогах проведения районного                                                                                                                                                                                                                                                 

творческого конкурса «Что может быть семьи дороже» 

 

В рамках мероприятий, посвященных Году семьи и на основании приказа отдела 

образования администрации Климовского района № 38 от 05.02.2024 г. с 5 марта по 20 

апреля 2024 года, прошѐл районный творческий конкурс «Что может быть семьи дороже» 

по следующим номинациям: 

 Художественно-изобразительное творчество: «Мы рисуем счастье» 

 Декоративно- прикладное творчество: «Семья – источник вдохновения» 

 

Для участия в районном конкурсе было представлено 129работ из 13образовательных 

учреждений района:Климовской СОШ №1, Климовский №3,Вишневской 

ООШ,Сытобудской ООШ,«Центра дополнительного образования», ГБСУСОН «Центр 

помощи детям»,  детский сад Вишневской ООШ, детский сад Сытобудской ООШ, детский 

сад Рубежанской ООШ,сада №6 «Клубничка», сада №2 «Солнышко», сада №3 «Теремок», 

сада №4 «Капитошка». 

Итоги конкурса подведены в соответствии с разработанным положением. На конкурсе 

представлены поделки, рисунки, выполненные детьми и родителями. Каждый рисунок 

уникален - это взгляд на семью и взаимоотношения внутри неѐ. Все работы пронизаны 

любовью к своим родным и гордостью за своих близких. В номинации «Мы рисуем 

счастье» ребята изобразили родителей, братьев и сестѐр, бабушек и дедушек на отдыхе, 

дома, на прогулке. Каждый проявил фантазию и мастерство, работы получились 

красочнымии  яркими. 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол решения жюри районногоэтапа конкурса «Что может быть 

семьи дороже»» среди обучающихся образовательных учреждений р.п. Кдимово и 

Климовского района (Приложение № 1); 

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших 

призовые места в районном   конкурсе. 

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить 

педагогов подготовивших победителей районного конкурса. 

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Н. А. Толочко. 

 

 

Начальник отдела образования                             Е.И. Однодворцев 

 

Исп. МБУДО «ЦДО» 

Директор Володина Е.В. 

2-11-73 



 

Приложение №1 

к приказу №120от28. 03.2024г. 

Протокол 

 решения жюри районноготворческого конкурса«Что может быть семьи дороже» 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри 

вынесло следующее решение о распределении призовых мест. 

Место Название 

работы 

Ф.И. автора Наименование 

учреждения 

Класс Ф. И. О. 

руководителя 

 

Номинация  

Декоративно-прикладное творчество«Семья – источник вдохновения» 

Возрастная категория: 4-6 лет 

1 место «Праздничное 

настроение» 

Изотова Светлана Сад№5 «Колосок»  Изотова Н.М. 

2 место «Счастье в 

дом» 

Карнаух Марина Сад №2 

«Солнышко» 

 Кушикова 

Е.В. 

2 место «Моя семья» Поляков Александр Сад № 5 

Колосок 

 Казимирова 

Г.А. 

3 место «Наша рыбка 

Амиго» 

Турчин Максим  Сад №3 

Теремок 

 Поддубная 

И.А. 

3 место  «Счастливы 

вместе» 

Тарабанова София Сад №6 

Клубничка 

 Чайкина Г.В. 

3 место «Мы вместе» Любичева 

Виктория 

Дошкольная группа 

Вишневской ООШ 

 Любичева 

А.И. 

3 место «Наша дружная 

семья» 

Левшакова Анна Сад №5 «Колосок»  Казимирова 

Г. А. 

3 место «Герб  

семьиШелемех

» 

Шелемех Кирилл Дошкольная группа 

Рубежанской ООШ 

 Чернова Е.В. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

«Моя семья - мое 

богатство» 

Кулага Марк Сад №5 

«Колосок» 

 Масалова 

Е.П. 

«Семейное древо» Ковалѐв Кирилл Сад №4 «Капитошка»  Кошеленко 

Ю.В. 

Номинация 

Декоративно-прикладное творчество «Семья – источник вдохновения» 

Возрастная категория: 7-11 лет 

1 место «Моя семья» Кубарев Захар Климовская СОШ №1 4 класс .Борзилович 

Т.С. 

1 место «Семья» Литвинова Юлия МБУДО «ЦДО» 3 класс Вовк С.В. 

1 место «Мой дом 

родной» 

Шавкун Маргарита МБУДО «ЦДО» 3 класс Медведева 

Г.А. 

1 место «Мой друг» Жоров Дмитрий Климовская СОШ №3 2 класс Михеенко 

М.А. 

2 место  «Моя любимая 

семья» 

Коновалова Алиса МБУДО«ЦДО» 1 класс Медведева 

Г.А. 

3 место  «Мама, сестра 

и я» 

Афанасьева Ольга» МБУДО «ЦДО» 3 класс Медведева 

Г.А. 

3 место «Любимая 

семья» 

Медведева Ксения МБУДО «ЦДО» 2 класс Кравченко 

Т.П. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

«Птичья семья» Игнатьев Давыд  МБУДО «ЦДО» 3 класс Кравченко 



Т.П. 

Серия работ Кувшинова София Климовская СОШ №1 4 класс Чернявская 

Е.В. 

Номинация 

Декоративно-прикладное творчество «Семья – источник вдохновения» 

                                                    Возрастная категория: 12-17 лет 

1 место  «Папа, мама, я-

Снежная 

семья» 

Киволя Максим 

Смирнов Даниил 

Симудров Виктор 

ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

8 класс 

5 класс 

4 класс 

Силиванова 

М.В. 

1 место «Родились у 

нас котята» 

Кишенько Марина Климовская СОШ №1  7класс Лазарева Е.А. 

1 место «Семья 

пингвинов» 

Кравченко Юлия МБУДО «ЦДО» 10 

класс 

Кравченко 

Т.П. 

1 место «Друзья» Качуро Ксения Климовская СОШ №1 8 класс Лазарева Е.А. 

2 место  «Моя любимая 

семья» 

Надточей Альбина МБУДО «ЦДО» 5 класс Медведева 

Г.А. 

2 место «Нежность» Полтавцева Алѐна Климовская СОШ №3 6 класс Смирнова 

Т.В. 

2 место «Веселая 

семейка» 

Апостолова Дарья Климовская СОШ №1 7 класс Лазарева Е.А. 

2 место За серию работ Шипкова 

Анастасия 

Климовская СОШ №1 6 класс Чернявская 

Е.В. 

3 место  «Вся семья 

вместе, так и 

душа на месте» 

Данченко Алѐна ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

9 класс Самосват В.Н. 

Номинация 

Художественно-изобразительного творчества «Мы рисуем счастье» 

Возрастная категория: 4-6лет 

1 место «Большая 

семья» 

Шайдуко 

Анастасия 

Сад №6 

«Клубничка» 

 Черникова 

Т.Е. 

1 место «Наша семья» Хохлова Алиса Сад №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

1 место «С семьѐй не 

скучно» 

Бурда Павел Сад №2 «Солнышко»  КушиковаЕ.В. 

2 место «Когда вместе 

и душа на 

месте» 

Подзубанова 

Ксения 

Сад №6 

«Клубничка» 

 Сенько И.В. 

2 место «Моя дружная 

семья» 

Левченко 

Владислав 

Сад №3 

«Теремок» 

 Поддубная 

И.А. 

2 место «Герб моей 

семьи» 

Невзорова 

Вероника 

Сад №2 «Солнышко»  Невзорова 

Е.М. 

3 место «Отпуск всей 

семьей» 

Мартынов Степан Сад № 2 «Солнышко»  Носовская 

С.М. 

3 место «Древо моей 

семьи» 

Невзоров Захар Сад №2 «Солнышко»  Невзорова 

Е.М. 

3 место «Отпуск всей 

семьей» 

Любичева 

Виктория 

Детский сад 

Вишневской ООШ 

дошкольная группа 

 Любичева 

А.И. 

3 место  «Всех роднее» Уваров Константин Сад №6 «Клубничка»  Сенько И.В. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

 Возрастная категория 4-6 лет 



«Дом родной» Дегтерѐва 

Анастасия 

Детский сад 

Сытобудской ООШ 

дошкольная группа 

 Дегтерѐва 

Е.С. 

«Герб семьи Кожемяко» Кожемяко Диана Детский сад №5 

«Колосок» 

 Масалова 

Е.П. 

Номинация 

Художественно-изобразительного творчества «Мы рисуем счастье» 

Возрастная категория: 7-11лет 

1 место «Семья» Кубарев Захар Климовская СОШ №1 4 класс Жук Е.Н. 

1 место «Сестрички» Котенко Есения Климовская СОШ №3 5 класс Смирнова 

Т.В. 

1 место «Посиделки» Литвинова 

Людмила 

Климовская СОШ №1 3 класс Жук Е.Н. 

1 место «Герб семьи» Торбик Арсений Климовская СОШ №3 2 класс Побожая В.Н. 

1 место «Родной 

сердцу уголок» 

Кожемяко Милана Климовская СОШ №3 4 класс Курочко Н.А. 

1 место  «Мы вместе» Лейченко Наталья Сытобудская ООШ 2 класс Молчанова 

Р.И. 

2 место «Сказка на 

ночь» 

Крот Юлия Климовская СОШ №3 5 класс Смирнова 

Т.В. 

2 место «Бабушка у 

дома» 

Золотарева 

Ангелина 

МБУДО «ЦДО» 4класс Жуковский 

Е.О. 

3 место «Семейное 

древо» 

Трусова Анастасия Климовская СОШ №3 4 класс Грецкая Н.Н. 

3 место  «Герб семьи» Кучерявая Мария Климовская СОШ №1 2 класс Затеева Т.В. 

3 место  «Счастливая 

семья» 

Кувшинова София Климовская СОШ №1 4 класс Жук Е.Н. 

3 место  «Я и 

шиншилла» 

Рак Злата Климовская СОШ №3 3 класс Солоненко 

О.Н. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

 Возрастная категория 7-11лет 

«Моя дружная семья» Жукова Ирина МБУДО «ЦДО» 3 класс Харитоненко 

О.В. 

«Семейное древо» Суховьева Лилия Климовская СОШ №3 4 класс Грецкая Н.Н. 

Номинация 

Художественно-изобразительного творчества «Мы рисуем счастье» 

Возрастная категория: 12-17лет 

1 место «Забота» Филиппова Дарья Климовская СОШ №3 8 класс Смирнова Т.В 

1 место «Отпуск в 

деревне» 

Киволя Максим ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

8 класс Васечко С.В. 

1 место «Каникулы» 

летние» 

Лишефай Дарья Климовская СОШ №3 9 класс Смирнова 

Т.В. 

1 место «Веселое 

настроение» 

Зыкунова 

Елизавета 

Климовская СОШ №3 9 класс Смирнова 

Т.В. 

1 место «Герб нашей 

семьи» 

Медведева 

Александра 

ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

8 класс Костюченко 

А.И. 

2 место «Семейные 

ватрушки» 

Кишенько Марина Климовская СОШ №1 7 класс Жук Е.Н. 

2 место «Семейный Мурашко Мария ГБСУСОН «Центр 6 класс Сухоцкая Л. 



портрет» помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

Н. 

3 место «Семья- это 

мы» 

Решетнев Дмитрий ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

7 класс Гуль Ю.Н. 

3 место «Наши корни» Тертышная 

Анастасия 

Климовская СОШ №3 7 класс Смирнова Т.В 

3 место «Моя дружная 

семья» 

Петров Максим ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

8 класс Фурса Н.Л. 

Номинация «Поддержка профсоюза» 

 Возрастная категория 12-17лет 

«Моя дружная семья» Изотова Полина ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

Климовского района» 

8 класс Дубинина 

Н.В. 

 

 

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ: 

 

Володина Е.В.-директор МБУДО «ЦДО», председатель жюри; 

Дреко Н.А.-зам. Председателя, зам директора МБУДО «ЦДО»; 

Медведева Г. А. – методист МБУДО «ЦДО»; 

Закружная А.А. – учитель начальных классов Климовской средней школы №1; 

Курочко Н.А. -учитель начальных классов  Климовской средний школы №3; 

Жук Е.Н.- учитель ИЗО  Климовскойсредней школы №1; 

Кравченко Т.П.- педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО»; 

Андрейченко М.А.-учитель -логопед МБУДО «ЦДО»; 

Паук М.В. -  музыкальный руководитель детского сада «Клубничка». 

 

 
 

 

 

 


